
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 021/2017 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

OFERTAS DE BOLSAS DE MONITORIA

O Diretor-Geral pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense –
Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 03/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar e tornar pública a  relação de inscritos do procedimento para seleção de candidatos no
processo para seleção de estudantes monitores dos cursos técnicos (integrado e subsequente), para o
exercício no ano letivo de 2017. 

1. INSCRIÇÕES

INSCRIÇÕES PARA BOLSA DE MONITORIA - EXATAS
SEQ MATRÍCULA TURMA DISCIPLINA SITUAÇÃO MOTIVO

4 201510808 3A Exatas DEFERIDO
8 201510814 3A Exatas DEFERIDO

9 201510815 3B Exatas INDEFERIDO
Não atende ao edital

021/2017 em seu
item 2.1, requisito V.

14 201510829 3B Exatas DEFERIDO
22 201510854 3B Exatas DEFERIDO
27 201510864 3A Exatas DEFERIDO
31 201510871 3B Exatas DEFERIDO

32 201610676 2B Exatas INDEFERIDO
Não atende ao edital

021/2017 em seu
item 2.1, requisito I.

INSCRIÇÕES PARA BOLSA DE MONITORIA - LINGUAGENS
SEQ MATRÍCULA TURMA DISCIPLINA SITUAÇÃO MOTIVO
12 201510824 3A Linguagens DEFERIDO
13 201510825 3B Linguagens DEFERIDO

16 201510830 2B Linguagens INDEFERIDO
Não atende ao edital

021/2017 em seu
item 2.1, requisito I.

17 201610655 2B Linguagens INDEFERIDO
Não atende ao edital

021/2017 em seu
item 2.1, requisito I.

18 201510837 3A Linguagens DEFERIDO
20 201510850 3A Linguagens DEFERIDO

23 201510856 3A Linguagens INDEFERIDO
Não atende ao edital

021/2017 em seu
item 2.1, requisito V.

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

INSCRIÇÕES PARA BOLSA DE MONITORIA - CIÊNCIAS HUMANAS
SEQ MATRÍCULA TURMA DISCIPLINA SITUAÇÃO MOTIVO

3 201510804 3B Ciências Humanas DEFERIDO
7 201510810 3B Ciências Humanas DEFERIDO

15 201610610 2A Ciências Humanas INDEFERIDO

Não atende ao
edital

021/2017 em
seu item 2.1,
requisito I.

21 201510851 3B Ciências Humanas DEFERIDO
24 201510857 3B Ciências Humanas DEFERIDO
25 201510862 3A Ciências Humanas DEFERIDO

28 2017316801 1A Ciências Humanas INDEFERIDO

Não atende ao
edital

021/2017 em
seu item 2.1,
requisito I.

29 201610673 2B Ciências Humanas INDEFERIDO

Não atende ao
edital 021/2017
em seu item 2.1,

requisito I.

INSCRIÇÕES PARA BOLSA DE MONITORIA - INFORMÁTICA
SEQ MATRÍCULA TURMA DISCIPLINA SITUAÇÃO MOTIVO

1 201510801 3B Informática DEFERIDO

5 201610642 2B Informática INDEFERIDO
Não atende ao edital

021/2017 em seu
item 2.1, requisito I.

10 201510818 3B Informática INDEFERIDO
Não atende ao edital

021/2017 em seu
item 2.1, requisito I.

11 201510878 3B Informática INDEFERIDO
Não atende ao edital

021/2017 em seu
item 2.1, requisito I.

19 201510845 3A Informática DEFERIDO

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

INSCRIÇÕES PARA BOLSA DE MONITORIA – SEGURANÇA DO TRABALHO
SEQ MATRÍCULA TURMA DISCIPLINA SITUAÇÃO MOTIVO

2 201710500 2017/1 Segurança do Trabalho INDEFERIDO

Não atende ao
edital

021/2017 em
seu item 2.1,
requisito I.

6 201610731 2016/1 Segurança do trabalho DEFERIDO

26 201710536 2017/1 Segurança do Trabalho INDEFERIDO

Não atende ao
edital

021/2017 em
seu item 2.1,
requisito I.

30 201710540 2017/1 Segurança do trabalho INDEFERIDO

Não atende ao
edital

021/2017 em
seu item 2.1,
requisito I.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC – Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3246-9850 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 19 de maio de 2017.

Fábio José Rodrigues Pinheiro

Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


